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Bustre Municipalidad

Secretaria Municipal

@

BUIN, 27 (7100

DECRETO ALCALDICIO N° ,__%i}j/ VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12,
63 letras i), ) y Art. 65 letra a) de la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgénica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDOQ:  1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 2773 de fecha 23 de octubre de 2018,
el Sr. Alcalde delega en el Administrador Municipal Sr. Juan Rodrigo Astudillo Araya,
atribuciones y facultades Alcaldicias.

2.- El Acuerdo N° 674 de la Sesion ordinaria N° 222 del Concejo
Municipal de fecha 26 de octubre de 2020.

DECRETO
Apruébese Acuerdo N° 674 de la Sesi6n ordinaria N° 222 del Concejo

Municipal de fecha 26 de Octubre de 2020, que por unanimidad Aprueba la Modificacién
Presupuestaria N°5 afic 2020.

MOBIFICACION PRESUPUESTARIA N°05 — 2020

o msumen

N DE
AUMENTO DE INGRESOS + DISMINUCION DE GASTOS AUMENTO DE GASTOS + DISMINUCIO
INGRESOS
26.266.000 26.266.000
DIFERENCIA [}

Fuente: Secretaria Comunal de Planificacién (SECPLA), llustre Municipalidad de Buin

i. Aumento de Ingresos
A B A+B
Cuenta Denominacin Presupues | Modificaci Nuevo Ob .
Presupuestaria to Vigente 6n pres: pues servaciones
0
115.13.03.002.001. MTT 2020 - Demarcacién Pavimentos y Aumento de ingresos por
111 Sefialéticas Preventivas, Comuna de Buin 0 7.967.000 ,7'967'000 transferencia SUBDERE
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS 7.967.000/

Fuente: Secretaria Comunal de Planificacién (SECPLA), liustre Municipalidad de Buin

2. Disminucién de Gastos
A B A-B
Cuenta . Centro de | Presupues | Modificaci Nueva Observacion
. D i0

Presupuestaria enominacion Costo 1o Vigente én pres:;pues es
Disminucién

215.21.04.004.006 Alealdia - Administracién 220202 | 62.667.000 | 18:299-00 | 44.368.00 por
0 0 redistribucidé
n de gastos

TOTAL DISMINUCION DE GASTOS 18'239'00

Fuente: Secretarta Comunat de Planificacion (SECPLA), Hlustre Municipalidad de Buin




3. Aumento de Gastos

A

B

A+B

Cuenta
Presupuestaria

Denominacion

Centro de
Costo

Presupues
to Vigente

Medificaci
én

Nuevo
Presupues
to

Observacion
es

215.22.02.002.-

Vestuario, Accesorios y Utiles Diversas

240102

7.040.000

5.000.000

12.040.00
0

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.004

Productos Farenacéuticos

280208

500.000

1.500.000

2.000.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.004

Productos Farmacéuticos

250423

50.000

500.000

550.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.004

Productos Farmacéuticos

250431

250.000

250.000

500.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.005

Materiales y Utiles Quirtirgicos

240102

351.000

2.500.000

2.851.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.005

Materiates y Utiles Quirirgicos

250501

400.000

400.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.006

Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y
Otros

230208

1.850.000

924.000

2.774.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.007

Materiafes y Utiles de Asec

250501

1.000.000

1.000.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.007

Materiales y Utiles de Aseo

250504

1.000.000

1.000.600

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.007

Materiales y Utiles de Aseo

250601

1.000.000

1.000.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.009

Insumos, Repuestos y Accesorios
Computacionales

260102

1.000.000

1.000.000

2.000.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.009

Insumos, Repuestos y Accesorios
Computacignales

290102

500.00¢

500.000

1.000.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.012

Otros Materiales, Repuestos y Utiles
Diversos

280211

31.143.000

500.000

31.643.00
0

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.04.012

Otros Materiales, Repuestos y Utiles
Diversos

270102

4.906.000

625.000

5.531.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.09.003

Arriendo de Vehiculos

270102

500.000

1.000.000

1.500.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.22.09.003

Arriendo de Vehiculos

250220

£00.000

600.000

Ajuste por

gastos por

Plebiscito
2020

215.31.02.004.011.

a12

MTT 2020 - Demareacion Pavimentos y
Seinaléticas Preventivas, Comuna de Buin

290102

7.967.000

7.867.000

Aumento de
ingresos por
transferenci
a SUBDERE




L TOTAL AUMENTO DE GASTOS [ 26.266.000 ‘

Fuente: Secretaria Comunal de Planificacion (SECPLA), llustre Municipalidad de Buin

ANOTESE, COMUNIQUESE

Secpla




